



Emakumeen enpresa-lidergoa, goi-mailako erabaki-postuetak helburu

Uzt. 09 2021

Kod. E09-21

Mod.:

Online zuzenean Aurrez aurrekoa

Edizioa

2021

Jarduera mota

Uda Ikastaroa

Data

Uzt. 09 2021

Kokalekua

Miramar Jauregia

Hizkuntzak

Gaztelera Euskara

Balio akademikoa

10 ordu

Antolakuntza Batzordea



Fundación
BBVA



Azalpena

Uda Ikastaroa aurrez aurre ospatuko da eta online zuzenean parte hartzeko aukera ere egongo da ZOOM bidez. Matrikula prozesuan nola parte hartuko duzun aukeratu: aurrez-aurre edota online zuzenean.

Uda Ikastaroaren helburua da Euskadiko enpresetako egungo zuzendaritza-taldeen gabeziak agerian uztea, ez baitute emakume nahikorik beren koadroetan, eta gogoeta egitea haien presentziak ekonomia- eta enpresa-ingurunean eta, ondorioz, gizarte- eta hezkuntza-arloan eragingo lukeen aldaketaz. Goi mailako zuzendaritzan eta Administrazio Kontseiluetan dago zuzendaritza-maila gorena, eta jardunaldi hau emakumeak ahalduntzeko bidea ere bada, emakume gisa prestatzeko, horretarako benetako aukerak zabaltzeko eta dagoeneko lanpostu horiek dituzten eta bidea murriztu diezaieketen emakumeak ezagutarazteko. Mugarik ez dagoela ikusaraztea, hori bada aukeratzen duten aukera profesionala.

Helburuak

Emakumeak euskal enpresan duen errealitatea aurkeztea, arreta berezia jarriz zuzendaritza-koadroetan.

Ez egoteak zer esan nahi duen eta ez egoteak zer ekarriko lukeen hausnartzera bultzatzea.

Emakumeak ahalduntzea, goi-mailako zuzendaritzako lanpostuetan eta administrazio-kontseiluetan presentzia-helburua izan dezaten.

Goi Zuzendaritzan eta Administrazio Kontseiluetan dauden eta beste emakume batzuen erreferente eta gidari izan daitezkeen emakumeak aurkeztea.

Ikastaroaren laguntzaile espezifikoak



Programa

2021-07-09

09:00 - 09:15	Registro
09:15 - 09:25	Jardueraren zuzendaritzaren aurkezpena Jabier Larrañaga Garmendia Gipuzkoako Foru Aldundia / Diputación Foral de Gipuzkoa - Diputado Nerea Ibáñez García ASPEGI - Lehendakaria Belén Forniés Bello ASPEGI - Vicepresidenta Igor Álvarez Etxeberria UPV/EHU-ko Uda Ikastaroak Fundazioa / Fundación Cursos de Verano de la UPV/EHU - Zuzendariordea / Subdirector
09:30 - 10:25	“Brecha de género en el mercado laboral de Euskadi” Sara de la Rica Goiricelaya UPV/EHU - Catedrática
10:30 - 11:30	Mahai ingurua: “¿Quieren las mujeres el poder? ¿Qué poder?” María Pilar Rodríguez Pérez Universidad de Deusto - Profesora - Investigadora (PARTICIPA VÍA ZOOM) (Moderatzailea) Marisa Arriola BIC BERRILAN - Directiva Alicia Gómez Legorburu DIDEA - Directiva Arantza Muriana Mliralles BIOBIDE - Directiva
11:30 - 12:00	Atsedena
12:00 - 12:50	Mahai ingurua: “¿Brecha de género en los puestos de liderazgo? “ Lourdes Pérez Rebolgar DIARIO VASCO - Directora (Moderatzailea) Ane Agirre Romarate Agirre Romarate Romarate VESPER-Socia. CAF-Consejera Idoia Azaldegui Alba POLYMAT - Directiva Ainhoa Lete Núñez BUNT PLANET SL - Presidenta ejecutiva
13:00 - 13:30	Sintesia

Zuzendaritza



Belén Forniés Bello

Consultoría Igualdad

ASPEGIko lehendakariordea. Berdintasunerako aholkularia (Emakundek homologatua, enpresei eta erakundeei emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko laguntza teknikoa emateko). Enpresei eta erakundeei lagunduko diet berdintasun erreal eta eraginkorrerantz aurrera egiten, hausnarketarako eta kultura-aldaketarako prozesuak errazten eta dinamizatzen, bai eta berdintasun-ibilbideak eta -planak diseinatzen eta garatzen ere. Nire ibilbide profesionalean, pertsonen eta erakundeen aholkularitzako bi enpresaren enpresaburu/sortzaileetako bat izan naiz, eta horietan, kudeatzailetzaz gain, erraztasun- eta laguntza-prozesuak hedatu ditut pertsona, enpresa eta talde ekintzaileentzat eta barne-ekintzaileentzat, beren enpresak - Negozioak sortzeko eta sendotzeko. Zuzenbidean lizentziatua, U.P.V. - E.H.U. "berdintasun Agentean Espezializazioa" Unibertsitate graduondokoa, Univ. Jaime I eta "Tratu txarrak eta genero-indarkeria. Diziplina anitzeko ikuspegia "(UNED).



Adriana Azurmendi Azurmendi

ASPEGI

Irakasleak



Ane Agirre Romarate Agirre Romarate

VESPER-Socia. CAF-Consejera

Vesper-eko bazkidea, aholkularitza- eta coaching-enpresa, antolaketa-eraldaketan eta zuzendaritza-garapenean aritzen dena. Gainera, CAFeko Administrazio Kontseiluko, Novia Salcedo Fundazioaren Patronatuko eta Erromako Klubeko Euskal Taldearen Zuzendaritza Batzordeko kidea da. Ekonomia eta Enpresa Zientzietan lizentziaduna, Kudeaketa Aurreratuko masterra Deusto Business School-ek eta coach exekutiboa International Coaching Federation-ek egiaztatua, nazioartean ospe handia duten negozio-eskoletan prestakuntza zabaltzen jarraitu du. Vesper sortu baino lehen, 2007an, zuzendaritza-postuak izan zituen BBVA taldean, Ezagutzaren Kudeaketako eta Prestakuntzako zuzendari gisa, eta EITBn, Talentuko zuzendari gisa, eta aholkularitza izan zuen KPMGn, Estrategiaren arloan, non 1990ean hasi baitzuen bere ibilbide profesionala.



Igor Álvarez Etxeberria

UPV/EHU

Igor Alvarez Etxeberria is associated professor (full professor accredited) of accounting at the University of Basque Country. He also member of the Steering Committee of EMAN Europe. His interests are the role of business in sustainable development, social and environmental reporting, carbon accounting, Biodiversity accounting and CSR performance. He has published in a number of journals that include Accounting, Business Strategy and Environment, CSR and Environmental management, Ecological Economics, Journal of Cleaner Production, Sustainable Development, Supply Chain management and International Journal, Spanish Accounting Review and Spanish Journal of Finance and Accounting.



Marisa Arriola

Directora Gerente BIC Gipuzkoa

Geografian eta Historian lizentziatua Salamancako Unibertsitatean, Pertsonen Zuzendaritzan Masterra UPV/EHU eta PDG - IESE. Bere ibilbide profesionala enpresentzako zerbitzu profesionalen eremuan garatu du, produktibitatea hobetzeko zerbitzu aurreratueta eta prozesuen berringeniaritzan espezializatuz MCC, CAF, Quirón Klinika, Grupo Salvesen, Talgo, Caser, ABB Niessen bezalako enpresetan. BIC Gipuzkoa Berrilan enpresa garapen eta ekimen ekintzailerako zentroko zuzendari kudeatzailea 1998tik, ANCES sarearen zentroa, enpresa teknologiko eta berritzaile berrien merkaturatzea lagunduz. Irakasle gonbidatua da, halaber, Euskal Herriko Unibertsitate Publikoko eta Deustuko Unibertsitateko MBA-EMBAko Erakunde eta Esku-hartze Psikosozialeko Psikologia Masterrean, eta hainbat hitzaldi eman ditu ekintzailera eta intraekintzailera estrategiari buruz, Espainiako zein nazioarteko ikastetxe, instituzio eta erakundeetan. Gipuzkoako Enpresari, Profesional eta Zuzendarien Elkarteak (ASPEGI) «2021eko Gipuzkoako Zuzendari Onena» izendatu zuen, eta Minbiziaren Aurkako Gipuzkoako Elkarteko presidente ere bada.



Idoia Azaldegui Alba

Basque Center for Macromolecular Design and Engineering

Idoia Azaldegui Polymat-eko Manager jenerala da 2011tik, 75 langile ditu eta ia 150 zientziari lotutako ikertzaileak dira. Zuzenbidean lizentziaduna UPV/EHU eta Enpresa Administrazio eta Zuzendaritzan masterra (M.B.A.) Suffolk Universityn (Boston), bere prestakuntzarekin jarraitu du #SoyPromociona Goi Zuzendaritzako Emakumeen Programa Exekutiboarekin, Emakumearen Institutua-CEOE buru duena. Polymatek "Emakiker" beka bultzatu du, emakume zientzialari esperientziadunei soilik zuzendutako deialdia, emakume zientzialarien lidergoa lortzeko, eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren Erantzunkide sarean parte hartzen du, Gipuzkoako enpresetan berdintasuna eta erantzunkidetasuna sustatzen duena.



Sara de la Rica Goiricelaya

Universidad del País Vasco

Sara de la Rica Ekonomiako katedraduna da Euskal Herriko Unibertsitatean, eta 2018an sortu zenetik, ISEAK Fundazioko zuzendaria da. Lan-merkatua du espezialitate-eremu, eta, bereziki, faktore sozioekonomikoek, sexuak, jatorriak edo adinak eragindako lan-desberdintasunak. Pobreziaren azterketaz eta digitalizazioaren aurreko erronkez ere arduratzen da. Gaur egun beste kargu batzuk ere betetzen ditu, hala nola Iberdrolako Kontseiluko kidea, Izako Ikertzaile Elkartua (Institute of Labour Economics) eta Ametic-eko Gogoeta Foroko kidea (Elektronika eta Komunikazioko Espainiako Enpresen Elkarte Multisektoriala). 2018an Sarak "2018ko Euskal Ekonomisten Saria" saria jaso zuen, Ekonomisten Euskal Elkargoak emana.



Alicia Gómez Legorburu

Bere ibilbide profesionala Lantekeko Mondragon Unibertsitatean Industria Ingeniari Teknikoa ikasten ari zela hasi zuen, eta ordutik hona ez dio lan egiteari utzi. Tolosako Paul Sabatier Unibertsitatean Informatika Goi Ingeniaritza ikasten ari zela, ikerlari gisa sartu zen sektore Aeroespazialeko C.E.R.T. ikerketa zentroan. Handik, behin ikasketak amaituta, bere ibilbide profesionala ITP, Turbopropultsatzaileen Industrian hasi zuen, gas-turbinekin lotutako nazioarteko proiektuak kudeatuz. ITPk egiten duen analisi estrategikotik PCB enpresa sortu da, Precicast Bilbao, turbinetarako superaleazio-galdatuen beharrak asetzera bideratuta, eta Aliciak bere gain hartu du Ekoizpen Zuzendaritzaren eta geroago Eragiketen Zuzendaritzaren erronka. PCB finkatu ondoren, Aliciak sektorez aldatu eta AMESA taldeko transformadore elektrikoek unitateko Zuzendaritza Nagusia hartuko du, lau ekoizpen-plantarekin.



Nerea Ibáñez García

ASPEGIko lehendakaria (Gipuzkoako Emakumezko Enpresari eta Zuzendarien Elkarte). FEDEPE (Euskadiko Emakume Enpresaburu eta Zuzendarien Federazioko) lehendakariordea. Egiluze Taldeko zuzendari nagusia Grupo Educativo, bioekonomiaren eta ekonomia zirkularraren arloko hainbat enpresa-proiekturen sortzailea. Enpresa-arloko laguntza- eta aholkularitza-lanak egiten ditu, eta Balore Merkatuaren Batzorde Nazionalak egiaztatutako inbertsiogilea da. Ikastun eta desikasle. Exekutiboa eta dinamikoa. Abenturazalea eta ekintzailea. Gizarte-zale amorratua da, eta 20 urteko esperientzia profesionala du. Erakunde publiko eta pribatuetan lan egin du, besteak beste, Mercedes Benz, Visionlab, Gas Natural, Repsol, Pernod Ricard, Multiasistencia, Allianz, Ocaso, Grupo Correos, Gestamp, ABB Niessen, Eroski, Cinfa laborategiak, ALMIRALL Pharma, Mondragon Korporazioa, Herramientas bellota, ULMA, ikusi, Herri Administrazioiko Ministerioa, Gipuzkoako Foru Aldundia, etab



Jabier Larrañaga Garmendia

Kargua:Ekonomia Sustapeneko, Turismoko eta Landa Inguruneko diputatua Ikasketak: Informatikan lizentziatua. MBA. Erakunde finantzieroen kudeaketa eta zuzendaritza KUTXA masterduna. Ibilbide profesionala: - 2000-2015 KUTXAn eta KUTXABANKen hainbat arduran jardundakoa. - 2012-2015 Gipuzkoako Enpresen Bankuko zuzendaria. Cargo: Diputado Foral de Hacienda y Finanzas. Estudios:

Licenciado en Informática. MBA. Master KUTXA en Gestión y Dirección de Entidades Financieras. Trayectoria profesional: - 2000-2015 diferentes responsabilidades en KUTXA y en KUTXABANK. - 2012-2015 Director de Banca de Empresas para Gipuzkoa.



Ainhoa Lete Núñez

BuntPlaneteko sortzaileetako bat eta egungo lehendakari exekutiboa. Nafarroako Unibertsitatean Industria Antolakuntzako Ingeniaritza ikasketak amaitu ondoren, Alemaniara joan zen, eta han Siemens multinazionalan hasi zen lanean, informazioaren teknologien aholkulari gisa. Suitza eta Alemania artean, Siemens mugikorretarako lehen aplikazioa garatu zuen taldean parte hartu zuen, eta Miracle Software start up teknologikoaren sorreraren lekuko izan zen. 25 urte besterik ez zituela, BuntPlanet sortu zuen, batez ere tokiko bezeroentzat neurrirako softwarea garatzen espezializatutako enpresa izatetik hamalau herrialdetan ezarritako proiektuak dituen nazioarteko enpresa izatera igaro zen, adimen artifiziala uraren sektorean aplikatzen espezializatua, sektore estrategiko globala eta gaur egun enpresa gutxiak egiaztatzen dituzte BuntPlaneten gaitasun teknologikoak. Azken hamarkadan, bere ibilbide profesionala ingurumenaren eta digitalizazioaren arteko elkargunean garatu da.



Arantza Muriana Miralles

Sortzaileetako bat, AEBko Biobide filialaren I+G eta CEO Kudeaketako zuzendaria. Farmazian lizentziatua eta MBA batekin profesionala, Enpresen Administrazioa bideratutako Zuzendaritza Nagusian San Pablo CEU Unibertsitatean (Madril, Espainia). Marketinean, gestio farmazeutikoan, enpresa-plangintzan, kalitatearen kudeaketan eta I & d medikamentuetan aritua, batez ere minbizian, gaixotasun neurodegeneratiboetan eta toxikologian. Karrera amaitu ondoren, Farmazia Ospitalean eta Farmazia Klinikokoan trebatzen hasi zen, baina, azkenean, farmazia industrian garatutako sendagai berrien ikerketarekiko zuen interesak erakarri zuen eta Nafarroako Unibertsitateko sendagai berrien I+G masterra hasi zuen, bere ibilbidea industria farmazeutiko eta bioteknologikoan hasteko.



Lourdes Pérez Rebollar

Diario Vasco egunkariko zuzendariordea. Euskal Herriko Unibertsitatean Informazio Zientzietan lizentziatua. Antena 3 Irratian, Radio Bilbao-Cadena Ser irratian eta Radio Euskadin prestakuntza-aldi bat egin ondoren, 1995ean El Correo egunkariko erredakzioan sartu nintzen, Bilbon. Politika ataleko erredaktore izan nintzen hamarkada batez, Eusko Jaurlaritzaren eta ETaren Legebiltzarraren, auzitegien eta terrorismoaren jardueran zentratuta. 2006ko abenduan, iritzi-buru izendatu zuten Vocentoko Argitalpen Edukien Zuzendaritzan, eta taldearen eskualdeko hamabi egunkarietako artikuluen eta argitalpenen ekoizpenari buruzko erantzukizuna hartu zuen. 2010eko otsailean El Diario Vasco egunkariko erredakzio-buru izatera pasa zen, eta zuzendariorde izendatu ninduten 2018ko otsailean. Egunkariko ohiko artikulugilea naiz. Noizbehinkako hizlaria eta Alzheimerra eta zahartzea ardatz dituen Aubixa Fundazioko patroia.



María Pilar Rodríguez Pérez

Universidad de Deusto

Deustuko Unibertsitateko Komunikazio Saileko irakasle titularra eta Aisialdia, Kultura eta Giza Garapenerako Komunikazioa doktoregoko zuzendaria. Harvardeko Unibertsitatean doktorea da (Cambridge, AEB). 2002ra arte irakasle izan zen Columbiako Unibertsitatean (New York, AEB). Literatura, zinema, kultura eta genero ikerketei buruz luze eta zabal argitaratu du (zazpi liburu, zortzi liburu argitaratu, berrogei liburu kapitulu eta hogeita bost artikulua aldizkari indexatuetan). Eusko Jaurlaritzak aitortutako Komunikazio Taldeko ikertzaile nagusia da, a kategoriarekin eta finantzaketarekin. Bulletin of Hispanic Studies, Hispanic Review edo Journal of Spanish Cultural Studies bezalako lehen mailako aldizkari akademikoen ebaluazioetan parte hartu ohi du. European Visual Cultures argitaletzeko kide da eta Feminismo (s) -eko erredakzio kontseiluko kide.

Matrikula prezioak

AURREZ AURRE	2021-03-15 ARTE	2021-07-09 ARTE
GONBIDATUAK	0 EUR	-
OROKORRA	-	44,00 EUR
MATRIKULA MURRIZTUA OROKORRA	-	37,00 EUR
MATRIKULA EXENTZIOA	-	31,00 EUR

ONLINE ZUZENEAN	2021-03-15 ARTE	2021-07-09 ARTE
OROKORRA	-	44,00 EUR
MATRIKULA MURRIZTUA OROKORRA	-	37,00 EUR
MATRIKULA EXENTZIOA	-	31,00 EUR

Kokalekua

Miramar Jauregia

Mirakontxa pasealekua 48, 20007 Donostia

Gipuzkoa